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 روزنامه اقتصاد کیش

ورزشی

ماجرای این روزهای مجیدی قایدی و 
استقلال؛ رسم بازیکن دزدی

گروه ورزشــی- آخرین امید استقلال به درخشش در فصل جدید 
 هم بازیکنی بود که توسط سرمربی سابق این تیم از جمع آبی پوشان جدا 

شد.
باشگاه استقلال این روزها وضعیت خوبی ندارد و علاوه بر شکست 
در پروژه های مهم نقل و انتقالاتی جذب بازیکن، در حفظ ســتاره های 

فصل گذشته خودش هم ناکام بوده است. 
بعــد از تغییــرات مدیریتی که در اعتراض بــه روند جذب بازیکن 
در باشــگاه رخ داد بــه نظر می رســید با آمدن علی خطیــر اوضاع تغییر 
کنــد ولی تــا این لحظــه تفــاوت چندانی میــانِ اســتقلالِ خطیر و 
 اســتقلالِ حجــت کریمــی از جهت انفعــال در نقل و انتقــالات دیده 

نمی شود.
در این میان و پس از شکســت ســنگین اســتقلال در حفظ محمد 
محبی، امید هواداران این باشــگاه به حفظ مهدی قایدی بود و باشگاه را 
تحت فشار گذاشته تا به هر شکل ممکن این ستاره فصل گذشته ترکیب 
تیمشان را حفظ کنند ولی این اتفاق رخ نداد و جدایی قایدی از استقلال 
که به خودی خود اتفاق تلخی بود به شــکلی رقم خورد که تلخی آن به 

کام هواداران این تیم بیشتر از قبل بود.
در شــرایطی که باشگاه اســتقلال اعلام کرد شباب الاهلی امارات 
نسبت به قایدی ابراز نیاز کرده و قصد دارد این بازیکن را در جمع نفراتش 
حفظ کند، مهدی قایدی ساعاتی بعد با پیراهن الاتحاد کلبا و پای امضای 

قرارداد با این باشــگاه دیده شد و تصاویرش 
منتشــر شد تا اســتقلالی ها بدانند مهم ترین 
 چهره فصل گذشــته خودشان را در اختیار 

ندارند.
ایــن اتفــاق می تواند آخریــن امید 
اســتقلالی ها برای درخشــش تیمشان در 

فصــل جدید را هم نقش برآب کند و 
اینکه جدایی قایدی از سوی فرهاد 
مجیدی رقم خورده و این بازیکن 
جذب تیمی شــده که ســرمربی 
محبــوب ســابق آبی هــا در آن 
حضــور دارد دلخوری هواداران 

آبی را بیشتر کرده است.
پیش از این هم در دوره 
هــای مختلف هــواداران 
ســرمربیان  از  اســتقلال 

ســابق خود بابــت جذب 
بازیکنان کلیدی ایــن تیم دلخور 
و ناراحت شــدند و حــالا فرهاد 
 مجیدی درگیر چنین شرایطی شده 

است.
ایــن انتقــال در حالــی رقم 
خورد که مهدی قایدی خودش 
در صحبت هایــش اعلام کرده 
بــود دوســت دارد فصل آینده 
در اســتقلال بــازی کند ولی 

قــراردادی کــه با شــباب 
 الاهلــی داشــت مانع این 

انتقال شد.

گروه ورزشی- 120 دقیقه قبل 
از پنالتی، لیونل مسی و کیلیان امباپه که 
از بهترین  بازیکنان  جهان به حســاب 
می آیند، نگاه حدود 1.5 میلیارد نفر در 
سراســر جهان را به خود جذب کرده 
بودند تا شــاید بتوان گفت بزرگترین 
فینال در تاریخ مســابقات جام جهانی 

را رقم بزنند.
مســی با یک پاس عالی به آنخل 
دی ماریا پایه گذار اولین گل شد و قبل 
از پایان نیمه اول با ضربه پنالتی تیمش را 

یک مرتبه دیگر پیش انداخت.
امباپه در واقع نمایش اصلی را با 
دو گل در نیمــه دوم اجرا کرد. دومین 
گل او یکــی از بهترین گل های تاریخ 
مسابقات جام جهانی به شمار می رود. 
مســی و امباپه هر کدام در وقت اضافه 
یــک گل زدند تا کار به ضربات پنالتی 
کشــیده شــود. برای ورزشــی که با 
موفقیت های جمعی تعریف می شود، 
این دو ستاره با نمایش های فردی شان 

فراتر از انتظارات پیش رفتند.
بــا گل کــردن آخریــن پنالتی 
آرژانتیــن، مونتیل توپ را به گوشــه 
پایین سمت چپ دروازه فرستاد و جام 
جهانی را برای مسی به ارمغان آورد تا 
او را به عنــوان بهترین بازیکن جهان 
در دوران خود و شــاید در تمام دوران 

معرفی کند.
هم تیمی های مســی او را روی 
شــانه های خــود بلند کردنــد و دور 
ورزشــگاه رژه رفتند. این یک لحظه 
تعیین کننده در حرفه ای بود که 7 توپ 
طلا، 5 جــام لیگ قهرمانان اروپا و 12 
قهرمانی در لیگ را به خود اختصاص 
داده است. مســی پس از جام جهانی 
البتــه در پاریس خیلــی اوضاع رو به 
راهــی را تجربه نکرد. در عوض، او به 
عنوان بخشی از خط حمله پاری سن 

ژرمن با حضور امباپه و نیمار به مسیر 
قهرمانی در لیگ فرانسه ادامه 
داد، بــه اینتر میامی نقل مکان 
کرد و دورانش را در آنجا با یک 

گل دیدنی از روی ضربه ایســتگاهی 
آغاز کرد.

اگر امسال معتبرترین جایزه فردی 
فوتبال جهان به مســی اهدا شــود، او 
اولین بازیکنی خواهد بود که در خارج 
از اروپا توپ طلا را می برد. این جایزه 
از ســال 1995 به قبل فقط به بازیکنان 

اروپایی اهدا می شد.
در واقع، 4 دارنده اخیر توپ طلا 
که غیراروپایی هســتند - مسی، کاکا، 
رونالدینیــو و رونالدو نازاریو - قبل از 
تولد 22 ســالگی خود به یک باشگاه 
اروپایی نقل مکان کرده بودند. اگرچه 

برنده شدن توپ طلای 2023 ارتباط 
بسیار کمی با عملکرد او در اینترمیامی 
دارد، این ســوال مطرح است که آیا او 
هنوز بهترین بازیکن جهان است؟ اول، 
بیایید نامزدهای مسن تر را حذف کنیم.
نیمار در 31 ســالگی، در سطح 
بالایی نیست . ظاهرا نیمار برای کسب 
چنین عنوانی فرصت چندانی ندارد. او 
با قهرمانی در لیگ قهرمانان و چندین 
قهرمانی لیگ در نوکمپ به عنوان یک 
بازیکن بزرگ بارسلونا در تمام دوران 
باقی خواهد ماند. او همچنین با عبور از 
پله به عنوان بهترین گلزن تاریخ برزیل، 
نام خود را در تاریخ فوتبال کشــورش 
ثبت خواهد کرد. هیچ کس نباید تصمیم 
به پیوستن به پاری سن ژرمن با هدف 
بیرون رفتن از ســایه مســی و تثبیت 
خود به عنوان بهترین بازیکن جهان را 
فرامــوش کند. با این حال، گران ترین 
انتقال تاریخ فوتبال تاکنون نتوانسته یک 
لیگ قهرمانان اروپا را به پارک دو پرنس 
و یک توپ طلا را به افتخارات خودش 

اضافه کند.
رابرت لواندوفسکی و کریم بنزما 
در فصول اخیر بازیکنان درخشــانی 
بوده اند امــا در فصــل 23-2022 و 
زمانی که آن ها در اواسط چهارمین دهه 
زندگی شــان بازی می کردند، با افت 

مواجه شدند.
لواندوفسکی در واقع این فرصت 
را دارد که در فصل پیش رو دوباره اوج 

بگیرد امــا خداحافظی بنزما از تیم 
ملی فرانسه و تصمیم برای پیوستن 
به تیم الاتحاد عربستان نشان دهنده 
کناره گیری او از سطح برتر فوتبال 

است. پس نوبت به بازیکنان 
جوان می رسد.

ارلینگ هالند در فصل گذشــته 
خود را در سطح انگلیس ثابت کرد و به 
منچسترسیتی کمک کرد تا سه گانه - 
جام حذفی، لیگ برتر و لیگ قهرمانان 
اروپا را کســب کند. این دومین بار در 
تاریــخ فوتبال انگلیس بود که یک تیم 
به چنین موفقیتی دســت پیدا می کند. 
در این مســیر، او رکــورد گلزنی یک 
فصــل لیگ برتر را بــا بیش از 50 گل 
شکست. اگر او به این مسیر ادامه دهد، 
مطمئناً حداقل یک جایزه توپ طلا را 
در دوران حرفه ای خود خواهد برد. اما 
در حالی که هالند در حال حاضر بهترین 

مهاجم جهان است، نمایش او با آنچه 
مسی در تیم ملی کشورش تجربه کرد، 

مطابقت ندارد.
خداحافظی بنزمــا از بازی های 
ملی به این معنی اســت کــه امباپه به 
تنهایی به عنوان برترین چهره فوتبال 
فرانســه باقی مانده است. او که پیش 
از این در 24 ســالگی یکی از بهترین 
بازیکنان بود، بــا حضور در موناکو و 
پاری ســن ژرمن 6 قهرمانی در لیگ 
فرانسه را به دست آورده و 5 سال پیش، 
قبل از 20 سالگی جام جهانی را بالای 
ســر برد. در حالی که قهرمانی در لیگ 
قهرمانان اروپا همچنان از او دور است 

اما فعلا در عصر امباپه هستیم.
او مانند نیمــار از جایگاه بزرگی 
برخوردار است. رئال مادرید، چلسی 
و آرسنال قبل از رفتن به جنوب فرانسه 
و پیوستن به موناکو، او را به عنوان 
یک نوجوان زیر نظر داشتند، 
جایی که او در اولین فصل به 
عنوان یک بازیکن حرفه  ای 

قهرمان لیگ شــد و ســپس به پاری 
ســن ژرمن رفت. امباپه طی سه سال 
اخیر یکــی از پرحرف و حدیث ترین 
بازیکنان بازار نقــل و انتقالات بوده، 
او ممکن اســت امسال به رئال مادرید 
برود. در تابستان گذشته حتی امانوئل 
مکرون به عنوان رئیس جمهور فرانسه 
خواستار ادامه همکاری او با پاری سن 

ژرمن شد.
امباپــه بــا اصالــت کامرونی و 
الجزایری، یک چهره محبوب است. به 
بهترین مهاجمان دو دهه گذشته فکر 
کنیــد، آن ها را با هم مخلوط کنید و در 
نهایت به چیزی شــبیه امباپه خواهید 
رسید. ســرعت تیری آنری، تنوع در 
گلزنی رونالدو نازاریو و اعتماد به نفس 
کریستیانو رونالدو: او استعدادی است 
که یک بار فقط در یک نسل وجود دارد 
و در آینده قابل پیش بینی بر فوتبال اروپا 

و جهان تسلط خواهد داشت.
تفاوت های مشخصی بین امباپه 
و مسی وجود دارد که احتمال مقایسه 
این بازیکن با مسی را تقریبا غیرممکن 

می کند. مسی بیشتر از مهاجم فرانسوی 
مســتعد بازگشــت به عقب برای در 
اختیار گرفتن توپ است و به پاس های 
رو به جلــو و آمار بازپس گیری توپ 

کمک زیادی می کند.
این دو همچنین در این مرحله از 
دوران حرفه ای خود نقش های متفاوتی 
را ایفــا می کنند: امباپه نیروی غیرقابل 
توقفی اســت که مدافعــان حریف را 
کلافه می کند، مســی و جسم پا به سن 
گذاشته اش اما با خواندن بی نظیر بازی 
و توانایــی فنی جادویــی این خلا را 

جبران می کند.
با توجه به دستاوردهای باشگاهی 
یکســان آن ها، پنالتی سرنوشت ساز 
مونتیل ممکن اســت نقش بزرگی در 
رای گیری توپ طلا داشته باشد. با این 

حال، واضح اســت که آینده فوتبال با 
محوریت امباپه رقم خواهد خورد.

ریــو فردیناند در ایام جام جهانی 
درخصوص او گفته بود:"من نمی توانم 
آرام بنشــینم. فکر کــردن به آن باعث 
ناراحتی من می  شود. در حال حاضر، 
شما باید بگویید؛ او بهترین است. مسی 
و رونالدو در تمام این ســال ها بهترین 
بوده اند، اما این مرد )امباپه( وارث تاج 
و تخت اســت. او یک استعداد خارق 
العاده است و کســی است که شما را 

هیجان زده می کند."
به نظر می رسد امباپه مانند رونالدو 
و مسی در دوران اوج خود رکوردهایی 
را جابجا می کند که تا ســال ها دست 
نخورده باقی بمانــد . او در این فصل 
از دیمیتری پایت، مهاجم مارســی، به 
عنوان بازیکنی که بیشترین گلزنی را در 
لیگ فرانسه از فصل 07-2006 داشته، 
پیشی گرفت. در طول جام جهانی، او به 
رکورد 8 گل رونالدو نازاریو در مراحل 
حذفی رســید و در ماه مارس، بهترین 

گلزن تاریخ پاری سن ژرمن شد.
اگر او تابســتان امسال پاریس را 
تــرک کند، این کار را با ثبت نامش در 

تاریخ باشگاه انجام خواهد داد.
عملکرد کویــن دی بروینه برای 
منچسترسیتی بسیار بیشتر از آن چیزی 
بود که مســی و امباپه در فرانسه انجام 
داده انــد، اما به همــان اندازه او کمبود 
دارد. اگــر جــام جهانی در تابســتان 
برگزار می شد و اجازه می داد که نتیجه 
آن در اهــدای توپ طــلای 2022 در 
نظر گرفته شود، دی بروینه می توانست 
یک نامزد جدی باشــد. در حالی که او 
مهارت گلزنی مسی و امباپه یا هالند را 
ندارد، یکی از بهترین پاسورهای جهان 
است. او در این بخش از مسی هم بهتر 
است چراکه با هر دو پا توانایی ارسال 

پاس های خارق العاده را دارد.
دی بروینــه از زمان پیوســتن به 
سیتی در سال 2015، موثرترین بازیکن 
برای خلق موقعیت گل بوده است. در 
ماه آوریــل، او پنجمین بازیکن تاریخ 

لیگ برتر شد که 100 پاس گل ارسال 
کرده اســت. او این کار را در 237 بازی 
انجــام داد که کوتاه ترین بازه زمانی در 
تاریخ مسابقات بود، 56 بازی کمتر از 

سسک فابرگاس.
کار بــا پپ گواردیولا، دی بروینه 
را به یکی از هافبک های بزرگ تاریخ 
تبدیل کرده، بازیکنی که به اندازه خلق 
موقعیت برای هم تیمی هایش توانسته 
آمار موفقی در گلزنی هم داشته باشد. 
تعــداد گل هایش به ویــژه با توجه به 
اینکه میانگین شــوت او 23.1 یارد از 
دروازه فاصله دارد، بســیار چشمگیر 
است، یعنی 7.2 یارد بیشتر از آمار ثبت 

شده امباپه.
طی ســال ها، به نظر می رسید که 
بحث مسی و رونالدو دو جبهه را مقابل 
هم قرار می داد: گلزنی فراوان از فاصله 
دور در مقابل تکنیک و گلزنی از فاصله 
نزدیــک. از این نظر، دی بروینه ممکن 
اســت منطقی ترین جانشین مسی به 

دلیل هوش فوتبالی اش باشد.
ونســان کمپانی، هم تیمی سابق 
دی بروینه و ســرمربی برنلی در مورد 
ایــن بازیکــن بلژیکی گفته:"شــما 
برنامه ای از کوین دی بروینه می بینید که 
او از پپ می گیــرد، او می تواند قبل از 
اینکه توپ را به دست بیاورد، در ذهنش 
تصویرســازی کند، او بهترین بازیکن 
جهان است. هیچکس نمی تواند کاری 
را کــه او انجام می دهد، انجام دهد. او 
در واقع مجبور نیست چشمانش را باز 
کند. همه چیز در سر اوست، او آن را به 
خوبی انجام می دهد، او بهتر از هر کس 

دیگری است."
علیرغــم ماهیــت بــی ادعای 
دی بروینه، او به اندازه مســی یا امباپه 
قدرت تمام کنندگی دارد. پس چه کسی 
از بین این سه بازیکن، بهترین است؟ 
داده ها نشــان می دهد که آن ها به یک 
اندازه در فاکتورهای متفاوت قدرتمند 
هستند. امباپه یک ماشین گلزنی فعال 
است، دی بروینه بهترین خالق موقعیت 
گل اســت و مسی تا حدودی هر دو را 

به یک اندازه انجام می دهد.
بــا خداحافظــی از اروپا، لیگ 
ام ال اس و ایــالات متحــده آمریکا از 
بهترین بازیکن خود پس از پله استقبال 
می کننــد. با این حال، با وجود نســل 
ابرســتاره های آینده، و یکی دیگر از 
رقابت های بــزرگ دنیای فوتبال این 
بــار بین هالند و امباپــه، فوتبال اروپا 
بدون شــک در وضعیت مناسبی برای 
رویارویی با خروج بزرگترین نام خود 
قرار دارد. و مسلما، او بهترین بازیکن 

است.

شاید گونسالو مونتیل نمی دانست اما وقتی که برای آخرین ضربه پنالتی فینال جام جهانی 2022 قدم برداشت، 
او برای تکمیل میراث یک ستاره تلاش می کرد.

آخرین روزهای بهترین بودن؛ 

وارث مسی امسال مشخص 
می شود!

گروه ورزشــی- دلایل واقعی 
تصمیم پاری ســن ژرمن بــرای کنار 
گذاشتن کیلیان امباپه از تور پیش فصل 

مشخص شد.
پاری سن ژرمن کیلیان امباپه را از 
فهرســت بازیکنان حاضر در تور پیش 
فصل به میزبانی کشور ژاپن کنار گذاشته 
اســت.ظاهراً او برای فروش گذاشته 
شــده و باشگاه اکنون مایل به مذاکره با 
خریداران برای انتقال او در پنجره نقل 
و انتقالات جاری است.رئال مادرید به 
طور مداوم با این ملی پوش فرانســوی 
در ارتباط بوده و گزارش ها حاکی از آن 
است که این بازیکن با باشگاه اسپانیایی 
توافق کرده تا در تابســتان آینده، زمانی 
که قراردادش به پایان رسیده، به عنوان 

بازیکن آزاد به آن ها ملحق شود.
نشریه فرانســوی اکیپ، گزارش 
می دهد که امباپه در واقع تا 31 جولای 

به فروش نمی رسد. این تاریخ، ضرب 
الاجلی اســت که باشگاه برای تصمیم 
گیری در مورد آینده بازیکن تعیین کرده 
است.باشگاه به او اطلاع داده که یا باید 
قرارداد جدیدی امضا کند، یک قرارداد 
10 ساله به ارزش یک یا اینکه در همین 
تابستان به بهترین با پیشنهادی که ارائه 

شود، فروخته می شود.این گزارش ادعا 
می کند که پاری سن ژرمن تصمیم گرفته 
امباپه را کنار بگذارد تا به بازیکن نشان 
دهد که تهدیدهای آن ها جدی است و 
در صورت عدم تعهد به باشگاه، حاضر 
هستند او را در تابستان امسال بفروشند.

با این حــال، نماینــدگان امباپه 

احتمالاً از این رفتار خشمگین خواهد 
شــد زیرا آن ها معتقدند هیچ توافقی با 
رئال مادرید صورت نگرفته است. گفته 
می شود رئال مادرید در تابستان امسال 
با پیشنهاد 200 میلیون یورویی مایل به 
خرید امباپه است.باشگاه های عربستان 
سعودی نیز به دنبال همکاری با قهرمان 
جام جهانی 2018 هستند، اگرچه گفته 
می شــود که او فقط به برنابئو چشــم 
دوخته است. با نزدیک شدن به ضرب 
الاجل تعیین شــده توســط پاری سن 
ژرمــن، آینده امباپه هر روز مورد توجه 
رســانه های سراسر جهان به خصوص 
اروپا است.او اکنون باید تصمیم بگیرد 
که قرار است ر آینده چه کار کند. امباپه 
در صورت عدم تمدید قرارداد فروخته 
می شــود و در این صورت رئال مادرید 
قطعا از فرصت استفاده می کند تا او را با 

قیمت کمتری بخرد.

گروه ورزشی- سرمربی تیم فوتبال 
پرسپولیس هیچ گزینه ای جز آقای گل 
فصل گذشته لیگ برتر برای تقویت خط 
حمله تیمش ندارد. تمرینات پیش فصل 
تیم های لیگ برتری در حالی روزهای 
آخر خود را پشت سر می گذارد که تیم ها 
همچنان بــه دنبال تقویت نقاط ضعف 
خود با جذب بازیکن هســتند.جدایی 
عیسی آل کثیر و حضور لئاندرو پریرا و 
شیخ دیاباته در لیست مازاد پرسپولیس 
باعث شــد تا خط حمله این تیم نسبت 
به فصل گذشته مهاجمان کمتری داشته 
باشــد. این تیم با وجود جذب شهاب 
زاهــدی و حفظ مهدی عبدی همچنان 
با مشکل گلزنی در دیدار تدارکاتی پیش 
فصل خود روبرو است تا جذب مهاجم 

گلزن تبدیل به دغدغه بزرگ کادر فنی 
سرخپوشان شــود.گل محمدی برای 
تقویت خط حمله تیمش دنبال جذب 
آقای گل فصل گذشــته لیگ برتر بود. 
از ایــن رو مذاکرات اولیه با شــهریار 
مغانلو انجام شــد تــا او با وجود ماندن 
یک فصل دیگر از قراردادش با سپاهان 
پیگیر رضایت نامه اش شود. با این حال 
محمدرضا ســاکت مدیرعامل سپاهان 
مخالفت قاطع خود بــا این موضوع را 
پیشنهاد کرد تا پیوستن او به پرسپولیس 
تبدیل به انتقالی غیرممکن در تابســتان 
سال جاری شود.سرمربی پرسپولیس نیز 
با صراحت به درویش اعلام کرده است 
هیــچ گزینه دیگری جز مغانلو را از بین 
مهاجمان ایرانی نمی خواهد. او همچنین 

دو گزینه خارجی خود برای حضور در 
پرسپولیس را اعلام کرده است تا مذاکره 
برای جذب آنها آغاز شود.گل محمدی 
نســبت به عدم جذب مهاجم جدید در 

آستانه شــروع لیگ برتر بیست و سوم 
ناراضی است تا احتمال اینکه مثل جواد 
نکونام همتای خود در اســتقلال لب به 

انتقاد بگشاید وجود داشته باشد.

گروه ورزشــی- مســابقات جام جهانی فوتبال همیشه جذابیت زیادی برای 
مخاطبان دارد. فوتبالیســت های تکنیکی در این تورنمنت بزرگ همیشــه بیشتر از 
بقیه بازیکنان به چشم می آیند. در همین رابطه سایت »اولیه الریاضیه« تکنیکی ترین 

فوتبالیست های تاریخ در مسابقات جام جهانی را معرفی کرد. 
طبق آمار این رســانه 4 بازیکن هســتند که موفق شدند در دو دوره جام جهانی 

بیش از 25 دریبل موفق شدند.

در راس این لیســت نام دیگو مارادونا اســطوره آرژانتین دیده می شــود که در 
جام های جهانی 1982 و 1986 موفق به ثبت این رکورد شد. گارینشا اعجوبه برزیلی 
در جام های جهانی 1958 و 1962 موفق به ثبت این رکورد شد. لیونل مسی دارنده 7 
تــوپ طلای بهترین بازیکن دنیا در جام های جهانی 2010 و 2014 موفق به بیش از 
25 دریبل موفق در هر دوره شد. کیلیان امباپه ستاره فرانسوی هم در جام های جهانی 

2018 و 2022 موفق به ثبت این رکورد شد.

برزخ امباپه در پاری سن ژرمن: کیلیان باید تصمیم بگیری!

پاشنه آشیل پرسپولیس برای شروع فصل جدید لیگ

معرفی تکنیکی ترین فوتبالیست های تاریخ جام جهانی
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